VARIÆ LECTIONES.

ἅ γένους?

ae dulcissima anima : scis enim quo te pridem de A A dario medullitus prosequar. Ne, quaeso, renuas in crastinum, adjuncto tibi Patricio, una cum protosymbulo comprecari ac Saracenorum more caeremoniari, ne utrumque gladio ac verberibus confici contingat. Cum enim id ille imprimis velit ac mollatur, operae prelitum putavi ut tanquam fido amico rem tibi manifestam facerem. Velis ergo in manifesto una cum illis vota reddere oreque tenuis orare : Deo autem, qui occulta scrutatur, intus animo **133** crede; nec ab aeterna, cujus ille auctor est ac qua muneratur, vita exciditis. His nihil emollitum aut mente deceptus invictus pugil : *Discede a me, inquit, operarie iniquitatis, discede.* Hisque dictis statim recessit, nihil eorum quae seorsum audierat Patricio locutus, ne qua illi timidior cogitatio obreperet. Hoc solum ait, latam in eos in diem crastinum mortis sententiam. His auditis Patricius Deo gratias egit; suisque rebus dispositis socios omnes Constantino adiutore excitat, ut totam noctem insonnem ducant in divinis laudibus ac canticis.

36. Mane igitur quidam praeses superbo incessu fastuque egressus eos duntaxat qui inter reliquos primores essent exire jubet. Exierunt igitur viri quadraginta duo, moxque claudi carcerem praecipit. Interrogat ergo quotum jam annum in carcere agant, aliaque inepta, eo animo ut suas illi nugae audirent. Ad annum quod attinet, septimum respondere; robustaque ex divina Scriptura fortisque animi proposito confutatis Agarenorum sermonibus mortis sententiam exceperant. Cumque ad Euphratem venissent, ad cujus oram eorum civitas Samara exstrueta est, Theodorum Craterum miser ille cohatur coarguere, si qua illi ratione liceret defugiendam mortem suadere. *Quoniam vero modo, inquit, Theodore, mortis compendio ad Deum te evasurum confidis, certoque rem speras, qui salutaria **134** ejus mandata, uti vos vocatis, non dilexeris? Nonne ex sacerdotali clero, cui pridem adscriptus fueras, laicorum habitum inasulitumque amplexus es? nonne manus, cum a sanguine insones essent, nunc iterum inter praemia sordibus ac inquinamentis replebas? Ad quem Theodorus nihil cunctatus nullaque mora : Haec ipsa, inquit, causa est cur neque sanguinem fundere recusem, quo nimirum pretium ille ac lavacrum mihi effectus illius mihi regnum conciliat; quemadmodum tu, si quis servorum sugerit, ac postea reversus, cui obsequio mancipare placuerit, illud recte exequatur, venia dignum habueris, non quasi improbum castigabis.* Ita locutus certaminis stadium haud secus ac Olympicis certaminibus victor quispian ingreditur, atque ad Constantinum Patricium, subrepentem ei formidinem metumque velut depellens : *Age, rogo, Christi miles, qui apud terrenum regem nobis omnibus majores honores consecutus sis, primus quoque martyrii lauream accipe.* Ad quem sacer Constantinus : *Tibi potius velut strenuo*